
Petycja otwarta 

 

W sprawie negatywnego oddziaływania hałasu generowanego przez lotnisko Bednary na 
Park Krajobrazowy Puszcza Zielonka i jego otulinę 

Do: 

● Starosta powiatu Poznańskiego 

 

Szanowny Panie Starosto,  

My, niżej podpisani mieszkańcy gminy Pobiedziska oraz okolicznych miejscowości, 
zwracamy się z apelem o podjęcie pilnych działań mających na celu ochronę Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka oraz jego otuliny przed negatywnym wpływem 
działalności lotniska Bednary, w szczególności hałasu generowanego przez loty 
spadochronowe i inne operacje lotnicze,  w tym na okolicznych mieszkańców. 

Lotnisko Bednary prowadzi intensywną działalność komercyjną, która generuje uciążliwy 
hałas wpływający na jakość życia mieszkańców oraz stan ekosystemu otuliny Parku 
Krajobrazowego Puszcza Zielonka. Otulina parku krajobrazowego oraz sam park są 
szczególnie cennymi obszarami przyrodniczymi chronionymi na podstawie ustawy o ochronie 
przyrody (Dz.U. 2004 nr 92 poz. 880, z późn. zm.) i wymagają szczególnej dbałości o 
ochronę ich walorów naturalnych i krajobrazowych. 

Nasze główne zastrzeżenia: 

1. Nadmierny hałas: 
o Hałas generowany przez lotnisko zakłóca spokój mieszkańców oraz 

negatywnie wpływa na lokalną faunę i florę, w tym na gatunki ptaków 
zamieszkujących park i jego otulinę. 

o Dopuszczalne normy hałasu określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska 
z dnia 14 czerwca 2007 r. są często przekraczane, co wymaga pilnej 
interwencji i wprowadzenia ograniczeń. 

2. Ochrona Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka: 
o Zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego Nr 4/05 z dnia 4 

kwietnia 2005 r., celem ochrony parku jest zachowanie cennych ekosystemów 
leśnych oraz różnorodności biologicznej. Działalność lotniska negatywnie 
wpływa na realizację tych celów. 

o Hałas i działalność lotnicza mogą powodować zakłócenia w funkcjonowaniu 
naturalnych siedlisk oraz wpływać na zdrowie i komfort mieszkańców. 

3. Naruszenie unijnych zasad ochrony środowiska: 
o Zgodnie z Dyrektywą 2002/49/WE w sprawie oceny i zarządzania poziomem 

hałasu w środowisku, państwa członkowskie są zobowiązane do 
monitorowania i ograniczania nadmiernego hałasu, szczególnie w obszarach 
chronionych. 



o Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 598/2014 nakłada 
na zarządców lotnisk obowiązek minimalizowania wpływu hałasu lotniczego 
na otaczające środowisko. 

Nasze postulaty: 

1. Zlecenie niezależnych badań akustycznych w otulinie Parku Krajobrazowego 
Puszcza Zielonka, w celu określenia rzeczywistego wpływu działalności lotniska na 
środowisko oraz lokalnych mieszkańców. 

2. Całkowitych zakazów lotów z lotniska Bednary 
3. Wzmocnienie nadzoru i monitoringu nad przestrzeganiem norm hałasu w otulinie 

Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka oraz norm hałasu wpływający na lokalnych 
mieszkańców. 

4. Uwzględnienie bez zbędnej zwłoki w decyzjach planistycznych konieczności 
ochrony otuliny parku i ograniczenia działalności mogącej negatywnie wpływać 
na środowisko. 

Apelujemy do Pana Starosty jako organu nadzorującego o podjęcie działań zmierzających do 
ograniczenia negatywnego wpływu działalności lotniska Bednary na przyrodę oraz jakość 
życia mieszkańców. Jednocześnie informuję, że lotnisko dostało nakaz wykonania badań hałasu, ale 
w naszej ocenie istnieje uzasadnione podejrzenie, że w trakcie wykonywania badań lotnisko 
ograniczy loty co będzie skutkowało fałszowaniem wyników badań. Oczywistym jest, że takie 
lotnisko bez problemu może ograniczyć liczbę lotów, bez istotnej szkody dla własnego 
funkcjonowania, dlatego też wnioskujemy o przeprowadzenie niezależnych badań w trakcie 
normalnego funkcjonowania lotniska. Na dowód jak intensywne są loty załączamy informacje 
uzyskane z aplikacji monitorującej loty z kilku dni działalności lotniska. 
Proszę o poinformowanie mnie o wynikach podjętych działań oraz o dalszym sposobie postępowania 
w tej sprawie. W przypadku potrzeby uzupełnienia dokumentacji lub dodatkowych informacji 
pozostaję do Państwa dyspozycji. 

Z poważaniem 

              

Załączniki: 

● Lista podpisów mieszkańców popierających petycję. 

● Dokumenty pokazujące intensywność lotów z lotniska Bednary pozyskane z FlightRadar24 


